
 

 

 

 

 

  

 

❐ 令和４年度 定時総会・互助会定期総会  

令和４年６月２日（木）に行われた定時総会・互助会定期総会は、皆様のご協力に 

より滞りなく終了することができました。今年も昨年同様、新型コロナウイルス感染

防止対策をとり、出席者を限定した縮小開催となりました。 

また、今年度は役員改選があり、以下の方々が選任され、定時総会終了後に臨時理 

事会を開催し、理事長、副理事長、常務理事が選任されましたのでご紹介します。 

      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜第２２９号＞ 

 

 

令和４年６月１０日発行 

 現在の会員数 

合  計 １８８ 名 

( 男  性 １２７名 ) 

( 女  性  ６１名 ) 梅 雨 

6 月 

理 事 長  丹 羽 仁 吉（再）      理 事  石 澤 義 昭（再） 

副 理 事  木村 那智子（再）      理 事  鶴 谷   博（再）  

常務理事  村 元   修（再）      理 事  鳴 海 勝 文（新） 社会福祉法人 黒石市社会福祉協議会 会長  

理 事     葛 西 俊 逸（再）      理 事  大 平 敏 博（新）  

理 事     須藤 幸四郎（再）      監 事  三 上 謙 二（再）  

理 事     西 谷    孝（再）      監 事  成 田 秀 範（新） 社会福祉法人 七峰会 山郷館くろいし総合施設長    

     長年にわたり、役員として事業運営と発展にご尽力いただき、大変お世話になりました。 

今後とも、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

☆ 工 藤 武 裕（理事１６年） ☆ 池 内 次 男（理事１４年） ☆ 大 平 誠 治（監事１０年） 

≪ 在籍１０年表彰 ≫ 

◎ 受賞されました１２名の会員をご紹介します。  

（牡丹平・浅瀬石地域）  白 戸   惠   （西部地域）   大 平 誠 治  

（牡丹平・浅瀬石地域）  成 田 潔 輝   （西部地域）   米 田 周 一  

（東 地 域）      横 山   聡    （中部地域）   宇 野 豊 子  

（東 地 域）      木 村 金 信    （中部地域）   折 戸 義 美  

（六郷地域）       大平 えり子    （中部地域）    千 葉   廣  

（六郷地域）       村 上 豊 継   （北 地 域）   佐 藤    勇  

☆ 受賞された会員皆様の益々のご健勝と更なるご活躍を心よりお祈り申し上げます。  

 

 



 

 

❐ 第２０回 グランドゴルフ大会 

今年も互助会主催のグランドゴルフ大会を２回行います。 

昨年度の上位入賞者にはハンデがありますので、初心者にも入賞のチャンスがあり

ます。多くの方に楽しんでいただくために、盛り沢山の豪華景品をご用意しています

ので、上位入賞を目指し、皆さんふるってご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

❐ 事務局から会員の皆さんへ 

 会員の皆さんにお尋ねします！ 

皆さんは、仕事に使用する私物（車や機械器具、用具類）を雑に扱ったり、破損し

ても修理しないまま放置していますか？ 

おそらく、自分のものであればきちんと点検整備をして、破損している部分があれ

ば修理し、就業に備えて大事に管理していると思います。 

 会員の皆さんは就業時、センターの用具や車両などを使用することが多くあると思

います。そこで、会員の皆さんにお願いしたいことは、センターの車両や機械器具等

の取り扱いに気を配り、私物同様に大事に使用して頂きたいということです。 

近年、センターの車両で多く見られるものとして、衝突による車体の潰れ、擦りキ

ズや変形、テールランプの破損、最近では、乗用草刈機械のブレーキが全くきかない

状態にも関わらず、事務局に報告がありませんでした。 

万が一、事故が起きてからでは遅いのです。会員皆さんが互いに使用するものなの

で、車両・機械類の破損や異常に気づいた時は、すぐに事務局へ報告をお願いします。 

なお、センターの乗用草刈機械や車両は、すべてリース車両ですので、会員の皆さ

んは、次に使用する人のことも考慮し、使用後の掃除や点検（給油他）をしっかり行

い、大事に使用していただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

１.日  時   ７月７日（木）午前８時３０分～正午（予定） 

２.集合場所   御幸公園 

３.定  員   ２０名 

４.申 込 み   ６月３０日（木）までにシルバー事務所へ 

５.備  考   小雨決行。用具は貸出します。 

 

 

発 行  公益社団法人黒石市シルバー人材センター 

〒０３６－０３０６ 青森県黒石市大字内町６１番地１ 

ＴＥＬ    ０１７２－５２－５１３１ 

緊急連絡先 ０８０－６０１１－５１３１ 


